' E. Gabotto, 1l Chartarium dertonense ed altri documenti del Comune di Tortona. 8 agosto 1164.
2 E Gabotto- V. Lege, Le Carte dell’Archivio capitolare di Tortona, Pinerolo 1905.

% Si noti che tutte queste localitd sono disposte proprio lungo la linea di traffico verso Genova.
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dies postquam collecta facta fuerit, sine fraude nisi per parabolam Consulum remanse-
7it, qui pro temporibus erunt, et parabola dabitur secundum quod dederit; observabitur
hoc, eccepto quod si Imperator exigeret frodum per Comune super censum 30 marcarum
a Dertonensibus, tunc ipsi Dertonenses, eo anno, non teneantur dare frodum Papien-
sibus, et ipsi Dertonenses non debeant malignari in isto negotio sed bona fide et sine
[fraude servare, et habitatores Terrae Papiensium non retinebunt per habitaculum infra
15 dies postquam fuerit eis interdictum a Consulibus Papie, nisi per nominatorum eo-
rundem parabolam remanserit Consulum Papiensium et juramentum renovare debeant
per unumqueque de Consilio et Consules omni anno, si requisitum fuerit a Consulibus
Papie nisi per eorum parabolam remanserit, et si parabolam dederint, bona fide obser-
vabunt et secundo quod dederit omnia Dertonenses observabunt bona fide et sine fraude
et malo ingenio, salva fidelitate domini [mperatoris Frederici, ex eius precepto.

Papienses vero recipiunt Dertonenses in suam tutelam et protectionem, salva
[fidelitate et precepto Imperatoris, tali modo quod eis malum non faciant et quod de-
beant res et personas custodire et salvare et in suis justiciis mantenere tamguam nomine
civitatis Papie, ita quod Commune non exigatur ab eis res aliquas quando habeat
pedagium ab Imperatore, et ipsi Papienses haec omnia observabunt bona fide et sine
Jraude et malo ingenio, salva fidelitate domini Imperatoris et eius precepto.

Facta concordia in loco Salis, in ecclesia S. Marie, et Jurata a consulibus Dertone ita
attendere ut supra, scilicet domino Rubalde de Carlazo et Ruffino Curolo et Buscono et
aliis sapientibus hominibus Dertone, scilicet Alberto de Falavello et Ugone de Monteal-
berio et Gandulfo de Calcinaria et Gualtiero de Mediolano, et presentibus consulibus
Papie, scilicet Bellono de Curte et Ugone Rato et nobilissimo Lanfranco de Beccaria,
et astantibus Rainerio de Sancto Nazario et Suzo de Sancto Nazario et Ubaldo Rusti-
chello testibus, unde duo brevia unius tenoris sunt scripta.

Ego Albertus Sacri Palatii Notarius interfui et hoc breve SCripsi.

Postea vero omnes homines Dertone, tam minores quam majores, juraverunt ad
sancta Dei Evengelia quod, hinc in antea, semper custodire et salvare debent et
personas et res Papiensium bona fide, et ipsi dictam concordiam firmam tenebunt
et omnia suprascripta attendere et observare, bona fide sine fraude et sine malo ingenio
se scientibus si Dominus illos adjuvet, et sancta Dei Evangelia”.